



در پی انجام مبادله با دولت بلژیک، دیپلمات ایرانی پس از ۵ سال اسارت آزاد شد

بازگشت اسدی به میهن

صفحه ۲

پاسخ عملیاتی ایران به گنده‌گویی اخیر نتانیاهو
موشک بالستیک «خیبر» با برد بیش از ۲۰۰۰ کیلومتر رونمایی شد

غافلگیری دیمونا

وزیر دفاع: این موشک می‌تواند از سرهای جنگی متنوع بر حسب مأموریت‌های خود استفاده کند

صفحه ۲



درباره مشخصات فنی موشک خیبر

عضو منحصر به فرد خانواده خرمشهر

منحصر به فردی برخوردار است که آن را از بقیه اعضای این خانواده - و البته از دیگر موشک‌های بالستیک ایران - متمایز می‌کند.

این موشک برای ایجاد قابلیت‌های تاکتیکی، به یکی از پیشرفته‌ترین موتورهای سوخت مایع تجهیز و به‌نوعی طراحی شده که موتور در مخزن سوخت قرار بگیرد که این امر باعث کاهش طول موشک به ۱۳ متر شده است.

موشک خرمشهر در میان بالستیک‌های دوربرد ایرانی از این لحاظ نیز متمایز بوده و طول آن نسبت به بقیه کمتر است (برای مثال، طول موشک سجیل ۱۸ متر است).

سر جنگی این موشک نیز با طول ۴ متر، یکی از بزرگ‌ترین و اثربخش‌ترین سر جنگی‌های تولیدشده است که قابلیت حمل بیش از یک تن مواد نازیه را دارد. این موشک مانند نمونه‌های قبلی این خانواده از سوخت هایدروگولیک بهره می‌برد و از این جهت تفاوت چندانی با نمونه‌های قبلی ندارد اما با این حال وجه تمایز عمده موشک خیبر (خرمشهر ۴) رانه در دقت و طول و وزن، بلکه در نوع سیستم هدایت آن باید جست‌وجو کرد.

یادداشت مهدی بختیاری: در میان موشک‌های بالستیک ایرانی، موشک «خرمشهر ۴» (که حالا باید از آن به عنوان عضو جدید «خانواده موشک‌های خرمشهر» نام برد) اگر دقیق‌ترین نباشد اما حتماً قدرتمندترین است، بویژه در میان موشک‌های دوربرد ایرانی (در رنج ۲۰۰۰ کیلومتر).

در این اشل، «موشک سجیل» تا مدت‌ها مهم‌ترین موشک ایرانی بود اما با رونمایی از نسل اول موشک خرمشهر در شهریور ۹۶، این موشک جای سجیل را در قدرت تخریب در همان برد ۲۰۰۰ کیلومتر گرفت. برای درک بهتر قدرت باید اشاره کرد موشک سجیل دارای سر جنگی با وزن ۶۵۰ کیلوگرم بود اما موشک خرمشهر (نسل اول) از یک سر جنگی به وزن ۱۸۰۰ کیلوگرم با قابلیت حمل چند کلاهک بهره می‌برد.

نسل جدید موشک خرمشهر که به نام «خیبر» نامگذاری شده، دارای همان برد اعلامی ۲۰۰۰ کیلومتر است و اگر چه سر جنگی آن نسبت به نمونه اول کمی کوچک‌تر شده (۱۵۰۰ کیلوگرم) اما از ویژگی‌های محاسبات رفتاری و عملیاتی در حوزه روابط بین‌الملل، باید مبتنی بر نوعی قرینه‌یابی یا قرینه‌سازی باشد! نگاه ایده‌آل گرانیه می‌گوید یک بازیگر باید در جهان امروز کاملاً قابل پیش‌بینی رفتار کند و دفع تهدیدات منطقی‌ای یا فرامتنطق‌ای علیه خود رانیز به سازمان‌های بین‌المللی یا بازیگران فرامتنطق‌ای واگذار کند. این جهان ادعایی، زیبایست اما واقعی نیست!

پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، آرمان‌های انقلاب مولد راهبردها، راهبردها مولد تاکتیک‌ها و تاکتیک‌ها مولد رفتار و گفتار ما در نظام بین‌الملل بود. حضرت امام خمینی قدس‌الله‌نفسه‌الزکیه و رهبر حکیم انقلاب اسلامی مدظله‌العالی در طول ۴۵ سال اخیر، تفسیر متن و منحصر به فردی را در حوزه سیاست خارجی ایران ارائه داده‌اند که در آن اتغال در برابر تهدیدات مستمر دشمنان، اعتماد به دشمنان و سپردن سرنوشته

نگاه

محمدحسین مهدوی‌زادگان:

محاسبات رفتاری و عملیاتی در حوزه روابط بین‌الملل، باید مبتنی بر نوعی قرینه‌یابی یا قرینه‌سازی باشد! نگاه ایده‌آل گرانیه می‌گوید یک بازیگر باید در جهان امروز کاملاً قابل پیش‌بینی رفتار کند و دفع تهدیدات منطقی‌ای یا فرامتنطق‌ای علیه خود رانیز به سازمان‌های بین‌المللی یا بازیگران فرامتنطق‌ای واگذار کند. این جهان ادعایی، زیبایست اما واقعی نیست!

موشکی که توهم دشمنان را براند

این راه درست است

سیاست خارجی کشور به سازمان‌های بین‌المللی (آن هم به صورت مطلق) موضوعیتی ندارد. ترکیب ۳ مولفه اساسی «عزت»، «حکمت» و «مصلحت» در حوزه سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، ناظر بر واقعیات منطقه و جهان امروز، آرمان‌های انقلاب، ثوابت راهبردی جمهوری اسلامی ایران و رصد هوشمندانه تحولات دشمنان صورت می‌گیرد.

اخیراً آزمایش موشک دوربرد خیبر، بار دیگر قدرت بازدارندگی و اقدام جمهوری اسلامی ایران را به رخ دشمنان کشورمان کشاند. آزمایش موفقیت‌آمیز این موشک به خوبی نشان داد مخالفان سیاست خارجی مقتدرانه جمهوری اسلامی، نتوانسته‌اند پس از سال‌ها مارا میان دوگانه‌های کلانی مانند «دیپلماسی-میدان» یا «مناکره - سازش» گرفتار کنند. کشورمان در حال خلق منظومه‌ای هوشمند و گسترده در حوزه سیاست منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای خود است که در آن، قدرت

این امکان را به سر جنگی موشک خیبر می‌دهد تا برای افزایش میزان دقت در فاز نهایی (اصابت) مسیر خود را با مسیر منتهی به هدف تطبیق داده و حرکت را برای طی این مسیر پایدار کند.

جمهوری اسلامی ایران در طول ۴ دهه بویژه از اواسط سال‌های دفاع مقدس، بیشترین سرمایه‌گذاری را روی موشک‌های بالستیک به عنوان مهم‌ترین بازوی دفاعی خود در دکترین بازدارندگی کرده که به طراحی و ساخت طیف‌های متنوعی از موشک‌ها منتهی شده است.

اگر برد، قدرت و دقت را ۳ مولفه موشک بدانیم، مقامات جمهوری اسلامی تاکنون بارها اعلام کرده‌اند فعلاً قصدی برای افزایش برد موشک‌های خود فراتر از ۲۰۰۰ کیلومتر ندارند.

در طول سال‌های گذشته، موشک‌های مهمی در برد ۲۰۰۰ کیلومتر رونمایی شد که سجیل، قدر و خرمشهر نمونه‌های آن هستند.

با این حال، این به معنای محدودیت ایران در ساخت موشک‌های با برد بیشتر نیست بلکه در صورت امکان، برای مثال همین موشک خرمشهر ۴ (خیبر) با اندکی تغییراتی می‌تواند به بردی چند برابر آنچه اکنون اعلام

ایران است! حتی در اینجا، ایران لزومی نمی‌بیند نسبت به ادعاهای بازیگران غربی درباره نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد پاسخگو باشد، زیرا سوءتفسیر عمدانه طرف غربی از این قطعنامه و اجزای آن، محرز است.

آزمایش موشک خیبر و برد ۲ هزار کیلومتری آن، به وضوح نشان می‌دهد تسلط نیروهای مسلح کشورمان بر خاک هر دشمنی که بخواهد ملت و نظام جمهوری اسلامی را تهدید کند، یک ادعانیست و مابه‌ازای عینی و عملیاتی خواهد داشت. نه لفاظی‌های دشمنان، نه القای تسلط دیپلماسی بر میدان و نه انکار واقعیات جاری در منطقه و جهان هیچ یک نمی‌تواند کشورمان را وادار به صرف‌نظر یا حتی تحدید توان موشکی و نظامی خود کند. در دوران ریاست‌جمهوری ترامپ، استراتژی فشار حداکثری آمریکا ناظر بر مهار همه‌جانبه ایران (در ۳ حوزه هسته‌ای، موشکی و منطقه‌ای) صورت گرفت و

شده، برسد.

با این حال، پس از دستیابی ایران به میزان برد مورد نیاز (برای مقابله با پایگاه‌های آمریکا در منطقه و البته رژیم صهیونیستی) تمرکز متخصصان داخلی روی ۲ مولفه دیگر یعنی دقت و قدرت قرار گرفت که به پیشرفت‌های بسیار مناسبی در حوزه دقت‌افزایی و نقطه‌زنی موشک‌ها انجامید که خانواده موشک‌های «فاتح» از برد ۲۵۰ تا ۱۵۰۰ کیلومتر از جمله مشهورترین آنهاست.

به نظر می‌رسد خانواده موشک‌های خرمشهر نیز اکنون در همین مسیر حرکت می‌کند؛ با این تفاوت که میزان قدرت تخریب سر جنگی آنها نسبت به بقیه بسیار بیشتر است.

موشک جدید این خانواده - همان‌طور که از نامش می‌توان فهمید- با هدف اصلی مقابله با رژیم صهیونیستی ساخته شده است.

سرزمین‌های اشغالی در فاصله ۱۱۰۰ کیلومتری مرزهای غربی ایران قرار دارد و با این موشک می‌توان همه نقاط حساس این رژیم را از عمق خاک کشورمان مورد هدف قرار داد.

دیدگاه

خیبر؛ یابانی بر گنده‌گویی‌های نتانیاهو

سیدمحسن حسینی: صهیونیست‌ها با خیال خوش حمله به تاسیسات هسته‌ای عراق در سال ۱۹۸۱ و حمله به تاسیسات سوریه در سال ۲۰۰۷ از ۲ دهه پیش در حال رجزخوانی علیه برنامه هسته‌ای ایران هستند. با توجه به پیشرفت‌های خیره‌کننده ایران در صنعت هسته‌ای، رژیم موقت صهیونیستی در چند سال گذشته گزینه حمله پیشگیرانه علیه ایران را در رأس تبلیغات رسانه‌ای و پروپاگاندای سیاست خارجی خود قرار داده است. ۱- گزینه حمله پیشگیرانه مورد نظر تل آویو علیه ایران هیچگاه مورد پسند متحدان غربی رژیم اشغالگر حتی آمریکا قرار نگرفته است. آمریکایی‌ها خوبی می‌دانند جمهوری اسلامی ایران مثل عراق و سوریه نیست که بتواند دست به آغاز یک جنگ یا حمله کوتاه‌برق آسا بزند و به راحتی در بروند. به همین دلیل است که تاکنون هیچ‌وقت از حمله اسرائیل به ایران حمایت نکرده‌اند تا آنجا که مقامات صهیونیست گفته‌اند مجبوریم به تنهایی اقدام کنیم!

نشریه «اینترسمیت» اخیراً به نقل از یک سند فوق‌محرمانه پنتاگون که فاش شده، نوشت: سازمان سیا در نیت و اهداف کوتاه‌مدت اسرائیل از حمله پیشگیرانه به ایران تردید دارد و آن را جدی نمی‌گیرد.

۲- افزایش روزافزون قدرت موشکی ایران و توانایی ایران در تحمیل ضربه دوم به دشمن (حمله موشکی دقیق به پایگاه عین‌الاسد)، به طور قطع در عقب‌نشینی مقامات غربی از هرگونه حمله نظامی به ایران تا اینجایی کار نقش اساسی داشته است اما رونمایی از موشک خرمشهر ۴ که پنجشنبه گذشته مورد آزمایش قرار گرفت و حیرت و نگرانی غربی‌ها (واکنش سریع آمریکا و فرانسه) را موجب شده است، می‌تواند گزینه حمله پیشگیرانه تل آویو را از روی میز به زیر میز بکشاند و جلوی گنده‌گویی‌های بنیامین نتانیاهو در حمله یکجانبه به ایران را هم بگیرد.

این موشک که بیش از ۲ هزار کیلومتر برد دارد و مشخصه بارز آن رادارگریزی است، تمام خاک فلسطین اشغالی را به هدف ایران تبدیل خواهد کرد و قدرت بازدارندگی ایران را چند برابر افزایش خواهد داد.

۳- سامتانی بعد از رونمایی از خرمشهر ۴، یک رسانه صهیونیستی در تحلیلی نوشت: رونمایی از این موشک جدید در این زمان، بخشی از نشوری بازدارندگی ایران در مقابل «اسرائیل» و تهدیدات آن است. یک تحلیلگر اسرائیلی نیز گفت رونمایی از این موشک، تلاش ایران برای تثبیت جایگاهش به عنوان یک عامل بازدارنده در برابر اسرائیل بوده، ایرانی‌ها صداهایی را که از اسرائیل می‌آید، می‌شنوند و اینگونه پاسخ می‌دهند.